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Eilendorfer Str. 153
52078 Aachen

Lis - Jolle
Komplett segelfertig mit
13m? Besegelung

Lis - Family
Komplett segelfertig mit
13m? Besegelung

Zubehor Jolle + Family

Scheuerleiste Alu Profil mit PE Einlage schwarz
Ballastschwert 30 kg

Ballastschwert 80 kg

Deck 2-farbig

Klappmastbeschlag

Mastlegevorrichtung mit Maststiitze

Masthalter einzeln

Motorhalterung

Fockroller geschlossen

Genua 6,2 gm kmpl. mit Schienen
Trapezeinrichtung mit Hose
GroRsegel-Einleinen-Reffeinrichtung

Badeleiter 3 Stufen

Antifoulinganstrich inkl. Osmoseschutz

Bugkorb geteilt

Solarpaneel 41 Wp begehbar auf Kajutdach

inkl. 55 Ah Batterie eingebaut in Kajite
Persenning

Ganzpersenning

Wohnpersenning

Fockrollerpersenning

Baumpersenning

Bootsanhanger fiir Lis-Jolle

Harbeck 450 kg 100 km/h, Windenstand mit Masthalter,
Winde, Vollgummistiitzrad

2 Ablaufrollen

Bootsanhénger fiir Lis-Family

Harbeck 750 kg, 100 km/h, Stltzrad, Windenstand,
Masthalter, Winde, 3 Kielrollen, spindelbare Langauflagen
4 Luftrader zum abrollen

Paar Doppelrollen fiir Bug

Nur fiir Family

Abdeckplatten fiir Liegeflache und Tisch
Solarlufter

Satz Polster 5-teilig

Tischbeschlag fir Kajiite und Plicht

Anderungen vorbehalten, weiteres Zubehdr auf Anfrage

13.690€ o

16.490€ o

399 €
519€
799 €
429 €
249 €
395 €
120 €
149 €
589 €
929 €
599 €
269 €
199 €
899 €
645 €
1.099 €

579 €
339€
189 €
179 €

1.799 €

99 €

2.990 €

169 €

339€
180 €
559 €
389 €
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www.gade-boote.de
www.lis-klasse.de

Lis - Perfekt in der Serie

Ausgeschaumter Leichtmetall-Mast
Leichtmetall-Baum

Verklicker zur Windanzeige
Dacron-Regattabesegelung

Reckfreie Fallen und Schoten
Grof3schot-FuBblock mit Curry-Klemme
2 FuRgurte (nur Jolle)

Aufholbares, profiliertes Ruderblatt GFK
Ruderpinne mit Ausleger

2 Lenzrohre in der Plicht

2 groRe verschlieRbare Staurdume
Unsinkbar durch Ausschaumung

2 Fockschotklemmen

Baumniederholer

Handlaufe aus Edelstahl (wahlweise Teak)
wahlweise farbiger Rumpf ohne Aufpreis

5 Jahre Garantie



