

Gade Bootsbau Kunststofftechnik GmbH

Eilendorfer Str. 153
52078 Aachen

Tel: 0241-562028
info@gade-boote.de

www.gade-boote.de
www.lis-klasse.de

Preisliste 2026

Lis - Jolle

Komplett segelfertig mit
13m² Besegelung 13.690 € o



Lis - Family

Komplett segelfertig mit
13m² Besegelung 16.490 € o



Zubehör Jolle + Family

Scheuerleiste Alu Profil mit PE Einlage schwarz	399 €	o
Ballastschwert 30 kg	519 €	o
Ballastschwert 80 kg	799 €	o
Deck 2-farbig	429 €	o
Klappmastbeschlag	249 €	o
Mastlegevorrichtung mit Maststütze	395 €	o
Masthalter einzeln	120 €	o
Motorhalterung	149 €	o
Fockroller geschlossen	589 €	o
Genua 6,2 qm kmpl. mit Schienen	929 €	o
Trapezeinrichtung mit Hose	599 €	o
Großsegel-Einleinen-Reffleinrichtung	269 €	o
Badeleiter 3 Stufen	199 €	o
Antifoulinganstrich inkl. Osmoseschutz	899 €	o
Bugkorb geteilt	645 €	o
Solarpaneel 41 Wp begehbar auf Kajütdach inkl. 55 Ah Batterie eingebaut in Kajüte	1.099 €	o

Lis - Perfekt in der Serie

O Ausgeschäumter Leichtmetall-Mast

O Leichtmetall-Baum

O Verklicker zur Windanzeige

O Dacron-Regattabesegelung

O Reckfreie Fallen und Schoten

O Großschot-Fußblock mit Curry-Klemme

O 2 Fußgurte (nur Jolle)

O Aufholbares, profiliertes Ruderblatt GFK

O Ruderpinne mit Ausleger

O 2 Lenzrohre in der Plicht

O 2 große verschließbare Stauräume

Unsinkbar durch Ausschäumung

2 Fockschatklemmen

O Baumniederholer

O Handläufe aus Edelstahl (wahlweise Teak)

O wahlweise farbiger Rumpf ohne Aufpreis

179 €

o

Persenning

Ganzpersenning	579 €	o
Wohnpersenning	339 €	o
Fockrollerpersenning	189 €	o
Baumpersenning	179 €	o

Bootsanhänger für Lis-Jolle

Harbeck 450 kg 100 km/h, Windenstand mit Masthalter, Winde, Vollgummistützrad	1.799 €	o
2 Ablaufrollen	99 €	o



Bootsanhänger für Lis-Family

Harbeck 750 kg, 100 km/h, Stützrad, Windenstand, Masthalter, Winde, 3 Kielrollen, spindelbare Langauflagen 4 Lufträder zum abrollen Paar Doppelrollen für Bug	2.990 €	o
	169 €	o

Nur für Family

Abdeckplatten für Liegefläche und Tisch	339 €	o
Solarlüfter	180 €	o
Satz Polster 5-teilig	559 €	o
Tischbeschlag für Kajüte und Plicht	389 €	o

Änderungen vorbehalten, weiteres Zubehör auf Anfrage

5 Jahre Garantie